
Pracovní profil Pavel Křečan 
Představení 
● Pavel Křečan se posledních 15 let věnuje řízení rozsáhlých 
ICT projektů zejména u zákazníků v oblasti utilit a veřejné 
správy, přičemž se aktivně podílí i na analýze řešení a tvorbě 
technických podkladů. Vystudoval v roce 1998 obor počítačové 
sítě na elektrotechnické fakultě ČVUT v Praze a v rámci svého 
sedmiletého působení u telekomunikačního operátora T-
Systems postupně přešel z technických na manažerské pozice. 
Rád posouvá své hranice, proto ho také baví freeride lyžování, 
freediving a mořské potápění. Ve společnosti FUBAR a.s. 
působí od roku 2005 do současnosti v roli senior ICT 
konzultanta a od roku 2018 také jako výkonný ředitel. 
 
 
 

Role ve společnosti 
● výkonný ředitel, člen představenstva a spolumajitel společnosti 
● řídí organizaci, spoluvytváří její strategii a schvaluje finanční rozpočty 
● podílí se na obchodních aktivitách společnosti 
● rozhoduje o smluvních podmínkách s dodavateli, podílí se na přípravě smluv se zákazníky 
● v rámci své odborné působnosti poskytuje konzultační služby zákazníkům zejména 

v oblastech: 
o agilní řízení ICT projektů (dlouhodobé projekty, větší týmy), 
o vývoj a implementace databázových řešení (relační databáze, CMDB, billing), 
o tvorba technických specifikací (zadávací dokumentace, katalogy ICT služeb, definice 

smluvních závazků), 
o ekonomické analýzy v oblasti ICT (návrhy úsporných opatření, posouzení variantních 

řešení, oponentura nebo obhajoba velkých ICT projektů z ekonomického hlediska), 
o podpora zákazníka při jednání s dodavateli ICT řešení 

Dovednosti 
● strukturované koncepční myšlení, 
● formulace precizního zadání i z méně jasných požadavků na základě zkušeností a vnímavé 

komunikace se zadavatelem, 
● organizace a motivace týmů včetně role mediátora, 
Kvalifikace 
● úspěšně zakončené inženýrské studium na Elektrotechnické fakultě na Katedře výpočetní 

techniky ČVUT státní závěrečnou zkouškou v oboru „Konstrukce počítačů a sítí“ a 
diplomovou prací na téma monitorování sítě v roce 1998, 

● certifikace PRINCE2 Practitioner od roku 2018. 
Pracovní zkušenosti 
● pro společnost FUBAR a.s. pracoval na pozicích 

○ od 2018 výkonný ředitel společnosti a senior konzultant 



○ 2005-2018 vedoucí zákaznických projektů a senior konzultant 
● pro společnost T-Systems pracoval na pozicích 

o 2003-2005 vedoucí oddělení řízení služeb 
o 2001-2003 vedoucí oddělení řízení a dohledu sítí 
o 2000-2001 specialista oddělení rozvoje sítí a služeb 

● před rokem 2000 několik let pracoval jako programátor, správce serverů (unix, Novell, 
Windows) a LAN sítí, školitel produktů Microsoft Office, databázový vývojář 

Zájmy 
● lyžování a freeride, potápění, mořská akvaristika, hlavolamy 
 
Reference 
● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Telco Pro Services, a. s. v období 2016 až 2019 

na projektu přípravy veřejné zakázky na výběr dodavatele a pilotní implementaci 
technologické sítě pro řízení distribuční soustavy (TSDŘ). 

● Projektové vedení a odborné konzultace pro ČEZ ICT Services, a.s. v období 2015 až 2018 
na projektu přípravy a realizace veřejné zakázky na výstavbu korporátního datového centra 
ČEZ ICT Services. 

● Odborný konzultant pro zákazníka v oblasti samosprávy v období 2018 až 2019 na projektu 
„Zpracování ucelené koncepce výstavby, provozu a rozvoje Datových center města“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Dopravní podnik hl.m. Prahy ,akciová společnost 
v roce 2018 na projektu „Supervize dodávky a implementace infrastruktury Jednotné 
integrační platformy“ 

● Vedoucí projektu pro Správa železniční dopravní cesty, státní organizace v roce 2017 na 
projektu „Analýza videokonferenčního řešení SŽDC“ 

● Vedoucí projektu pro Správa železniční dopravní cesty, státní organizace v roce 2017 na 
projektu „Zpracování vyhodnocení diagnostiky zátěže komunikační infrastruktury datového 
centra CDP“ 

● Odborný konzultant pro Telco Pro Services, a. s. v roce 2017 na projektu „Odborné 
konzultace při přípravě zadávací dokumentace pro obnovu LAN a WAN“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro utilitní sektor v období 2016 až 2017 na projektu 
„Studie proveditelnosti datového centra“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Lesy České republiky, s.p. v období 2016 až 
2017 na projektu „Projektové vedení dodávky a architektonického rozvoje projektů v oblasti 
telekomunikací“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČD - Telematika a.s. v období 2013 až 2014 na 
projektu „Poradenské služby v oblasti sítí elektronických komunikací, jejich návrhu, provozu 
a rozvoje“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro utilitní sektor v roce 2016 na projektu „Rozvaha 
pro studii proveditelnosti Datového centra“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Telco Pro Services, a. s. v roce 2016 na projektu 
„Zpracování plánu preventivních a nápravných opatření k zajištění provozu stávající kvality 
služeb na infrastruktuře poskytující služby pro kritickou informační infrastrukturu“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Městská část Praha 8 v roce 2016 na projektu 
„Projektová podpora při přípravě veřejné zakázky "Redundance páteřní datové sítě"“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Lesy České republiky, s.p. v roce 2015 na 
projektu „Příprava technické části ZD pro "Poskytování základních a volitelných 
telekomunikačních služeb pro stacionární komunikaci"“ 



● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Česká pošta, s.p. v roce 2015 na projektu 
„Katalog služeb a provisioning pro systém CMS2.0 České pošty“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEPS, a.s. v roce 2015 na projektu 
„Poskytování konzultačních služeb při přípravě a realizaci výběru mobilního 
telekomunikačního operátora“ 

● Vedoucí projektu pro ČEPS, a.s. v období 2014 až 2015 na projektu „Studie proveditelnosti 
na úpravu napájení ICT systémů v datových centrech“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2014 na projektu 
„Studie proveditelnosti řešení korporátních datových center pro Skupinu ČEZ“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2014 na projektu 
„Externí podpora při řízení odstávky datového centra Skupiny ČEZ“ 

● Vedoucí projektu pro Telco Pro Services, a. s. v roce 2014 na projektu „Technická pomoc 
při migraci z legacy transportních technologií“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Ministerstvo kultury v roce 2014 na projektu 
„Analýza stavu prostředí a návrh bezpečnostních opatření pro dosažení souladu se 
zákonem o kybernetické bezpečnosti“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v období 2013 až 2014 
na projektu „Odborná podpora v rámci přípravy Smlouvy o poskytování služeb mezi TPS a 
ČEZ ICTS“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEPS, a.s. v období 2013 až 2014 na projektu 
„Poskytování konzultačních služeb při přípravě a realizaci výběru mobilního 
telekomunikačního operátora pro ČEPS, a.s.“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v období 2012 až 2013 
na projektu „Odborná podpora v rámci projektu Outsourcing služeb telekomunikační 
infrastruktury - Příprava zadávací dokumentace a podpora v rámci VŘ na poskytovatele“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Centrum ICT služeb spol. s r.o. v roce 2013 na 
projektu „Poradenské a konzultační služby v oblasti plánování, realizace a provozu 
datových center“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Univerzita Pardubice v roce 2013 na projektu 
„Vypracování koncepce rozvoje ICT prostředí Univerzity Pardubice s dlouhodobým 
výhledem“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Univerzita Pardubice v roce 2013 na projektu 
„Posouzení technické části zadávací dokumentace z pohledu souladu se ZVZ“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2012 na projektu 
„Cílový koncept bezpečnostní a komunikační infrastruktury“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v období 2011 až 2013 
na projektu „Konsolidace bezpečnostní a komunikační infrastruktury ČEZ ICT Services, 
a.s.“ 

● Vedoucí projektu pro ČD - Telematika a.s. v roce 2012 na projektu „Zpracování studie 
řešení WAN sítě pro České Dráhy“ 

● Vedoucí projektu pro ČD - Telematika a.s. v roce 2011 na projektu „Návrh technické podoby 
sítě Railnet a systému pro její správu a řízení“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v roce 2011 na 
projektu „Popis telekomunikační infrastruktury“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEZ, a.s. v roce 2011 na projektu „Konzultační 
služby při podpoře konsolidačních ICT projektů a při přípravě roadmapy ICT infrastruktury“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2010 na projektu 
„Návrh optimalizace komunikační a bezpečnostní infrastruktury ČEZ ICT Services“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Ministerstvo spravedlnosti v roce 2010 na 
projektu „Zpracování technického projektu pro modernizaci sítě WAN“ 



● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Univerzita Pardubice v roce 2010 na projektu 
„Poskytnutí odborných konzultací pro výběrové řízení „Rozšíření a modernizace 
strukturovaných sítí““ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik v roce 
2010 na projektu „Posouzení nabídek na servisní činnosti pro DC Vápenka“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2010 na projektu 
„Konzultace strategie pro outsourcing datových center ČEZ“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2010 na projektu 
„Optimalizace ICT komunikační a bezpečnostní infrastruktury ČEZ“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2010 na projektu 
„Návrh optimalizace telekomunikační infrastruktury a analýza Telco služeb z pohledu 
možnosti outsourcingu služeb telekomunikační infrastruktury“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik v 
období 2009 až 2014 na projektu „Vytvoření technického a bezpečnostního řešení 
propojení sítí Národního datového centra“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEPS, a.s. v období 2009 až 2011 na projektu 
„Poskytování konzultačních služeb a inženýrské činnosti při budování nové telekomunikační 
infrastruktury ČEPS, a.s“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Ministerstvo zemědělství v roce 2009 na 
projektu „Definice a aktualizace parametrů služeb spojených se správou a provozem 
infrastruktury ICT a služeb pro outsourcing ICT Mze“ 

● Odborný konzultant pro Hlavní město Praha v roce 2009 na projektu „Konzultace pro 
projekt WiFi v rámci expertní skupiny MHMP“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Hlavní město Praha v období 2008 až 2009 na 
projektu „Audit WiFi sítě Praha“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Univerzita Pardubice v roce 2009 na projektu 
„Obecný návrh rozvoje MAN sítě Univerzity Pardubice“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v období 2008 až 2009 
na projektu „Návrh konsolidace datových center a optimalizace WAN sítě“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2008 na projektu 
„Oponentura infrastrukturních projektů a návrh optimalizace provozu“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Statutární město Brno v roce 2008 na projektu 
„Datové centrum městského komunikačního systému města Brna“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro E.ON IS Czech Republic s.r.o. v roce 2008 na 
projektu „Projekt strategie rozvoje komunikační infrastruktury pro E.ON ČR“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro NETPROSYS, s.r.o. v roce 2008 na projektu 
„Konsolidace komunikační infrastruktury společnosti Čepro, a.s.“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Česká pošta, s.p. v roce 2007 na projektu 
„Poradenství při VŘ na poskytovatele datových a hlasových služeb“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro E.ON IS Czech Republic s.r.o. v roce 2007 na 
projektu „Prováděcí projekt regionální páteřní sítě“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Corpus Solutions a.s. v roce 2007 na projektu 
„Posouzení návrhu realizace MAN Olomouc“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Univerzita Karlova v Praze v roce 2007 na 
projektu „Aplikace "Výjezdy pracovníků PřF UK"“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro T-Systems Czech Republic a.s. v roce 2007 na 
projektu „Realizace statistik hlasového provozu IPT (bankovní sektor)“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v roce 2007 na 
projektu „Návrh optimalizace LAN/WAN komunikační infrastruktury RWE ECS“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Univerzita Pardubice v roce 2007 na projektu 
„Obecný návrh rozvoje MAN sítě Univerzity Pardubice s dlouhodobým výhledem“ 



● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro E.ON IS Czech Republic s.r.o. v roce 2007 na 
projektu „Analýza rozvoje komunikační sítě E.ON východ“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Ministerstvo zemědělství v roce 2007 na 
projektu „Konzultační služby při zpracování technické části zadávací dokumentace pro VŘ 
na poskytování ICT služeb pro MZE“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Ministerstvo zemědělství v roce 2007 na 
projektu „Technická část zadávací dokumentace pro VŘ "Nákup PC a monitorů" pro MZE“ 

● Vedoucí projektu a odborný konzultant pro Pražská energetika, a.s. v roce 2006 na projektu 
„Vypracování koncepce sítě MAN skupiny PRE“ 

 
Pracovní náplň do smlouvy o výkonu funkce: 
● vyhodnocuje finanční a další analýzy týkající se činnosti firmy 
● schvaluje finanční rozpočty a rozhoduje v marketingové, obchodní i výrobní politice firmy 
● řídí, kontroluje a koordinuje výsledky práce vrcholového managementu 
● připravuje strategii a byznys plán, které následně schvaluje vlastník firmy 
● ovlivňuje a rozvíjí firemní kulturu 
● uzavírá nebo schvaluje strategické aliance a partnerství s jinými společnostmi 
● a zajišťuje další úkony a právní jednání v rámci obchodního vedení společnosti 
 
Pracovní náplň do běžné pracovní smlouvy: 
● poskytuje konzultační služby zákazníkům v rámci svých odborných znalostí 
 


